Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

DECRETO Nº 3.883, DE 03 DE JANEIRO DE 2019

“Designa o Coordenador da Comissão

Municipal de Defesa Civil – COMDEC”.

 JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Aguaí, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando:

a)  A vigência da Lei Municipal nº 1.900/2002 e do Decreto Municipal nº 1.904/2002;

b) A importância da instalação da Comissão Municipal de Defesa Civil de Aguaí, COMDEC,

definindo seu Coordenador, que exercerá sua Presidência, cabendo ainda ao mesmo proceder as

tratativas pertinentes à sua integral composição;

DECRETA

   Artigo 1º. Fica designado, conforme artigo 8º da Lei Municipal nº 1.900, de 20 de

novembro de 2002, o Sr. OSVALDO VERGILIO JUNIOR, portador da Cédula de

Identidade – RG nº 12.839.676-3 e do CPF/MF sob nº 070.915.478-02, como

Coordenador da Comissão Municipal de Defesa Civil (COMDEC), exercendo a Presidência, como

membro representante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

PÚBLICA, DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL .

   Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.632, de 27 de outubro de 2017.

   Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 03 de Janeiro de 2019, 129º Ano de Fundação e 74º de

Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos Três Dias do Mês de

Janeiro do Ano Dois Mil e Dezenove.

Cleber Augusto de Melo Martins

                                                                Chefe de Gabinete